
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 февраля 2022 г.                                      № 102 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ», перечня индикаторов риска нарушения 

обязательных требований и показателей видов в сфере муниципального 

земельного контроля», утвержденное решением Собрания 

представителей  Северо-Эвенского городского округа  

от 16.12.2021 г. № 84 
 

   В связи с утверждением «Положения об отделе по осуществлению 

муниципального контроля администрации Северо-Эвенского городского 

округа  Магаданской области», утвержденного постановлением 

администрации  Северо-Эвенского  городского  округа  от 17.01.2022 года № 

12-па, в целях  повышения эффективности деятельности отдела по 

осуществлению муниципального контроля администрации Северо-Эвенского 

городского округа , Собрание представителей Северо-Эвенского городского 

округа,  р е ш и л о : 

1.  Внести в   Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ», перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований и 

показателей видов в сфере муниципального земельного контроля», 

утвержденное решением Собрания представителей  Северо-Эвенского 

городского округа от 16.12. 2021 г. № 84, следующие  изменения:  



1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: «5. 

Муниципальный контроль осуществляют должностные лица отдела по 

осуществлению муниципального контроля администрации Северо-Эвенского 

городского округа  Магаданской области (далее – Отдел), в должностные 

обязанности которых в соответствии с должностной инструкцией входит 

осуществление муниципального земельного контроля, в том числе 

проведение профилактических и контрольных мероприятий (далее - 

должностные лица уполномоченного органа).». 

 1.2. По всему тексту Положения слово «Комитет» заменить словом 

«Отдел». 

1.3.  Пункт 31 Положения изложить в следующей редакции: «31. 

Консультирование в устной форме проводится должностными лицами по 

телефону, на личном приеме, в ходе проведения профилактического 

мероприятия, контрольного мероприятия: 

Адрес уполномоченного органа:  

Магаданская область, Северо-Эвенский район, п. Эвенск, ул. Мира, 2, 

электронный адрес: http://sevensk.49gov.ru,отдел по осуществлению 

муниципального контроля администрации Северо-Эвенского городского 

округа  Магаданской области - приемные часы специалистов: понедельник-

пятница с 09.00-17.00. 

Контролируемое лицо вправе направить запрос в уполномоченный 

орган о предоставлении письменного ответа в порядке, установленном 

Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

Председатель Собрания представителей 

Северо-Эвенского городского округа                                           Е.В.Волкова 

 

Глава     

Северо-Эвенского городского округа                                В.И.Величко    

http://sevensk.49gov.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314820/#dst0

